АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10_» __05__ 2016 г.            п.г.т. Большая Мурта                                   №  _171__

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района №958  от 24.09.2013г. «Об утверждении административного регламента

предоставления    муниципальной     услуги «Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искусства» (в редакции постановления от

31.01.2014 №117)

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в соответствии с Уставом муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Большемуртинская детская школа искусств

имени М.И. Спиридонова», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от

24.09.2013 №958 «Об утверждении административного регламента

предоставления    муниципальной     услуги «Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искусства» следующие изменения:

в преамбуле слова «Уставом муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Большемуртинская детская школа искусств им. М.И. Спиридонова» заменить

словами «Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Большемуртинская детская школа искусств имени М.И.

Спиридонова»;

в третьем пункте слова «муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Большемуртинская детская

школа искусств им. М.И. Спиридонова» заменить словами «муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Большемуртинская

детская школа искусств имени М.И. Спиридонова»;

в приложении к постановлению «Административный регламент

предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искусства»:

в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. слова «муниципальном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования детей

"Большемуртинская детская школа искусств им. М.И. Спиридонова"»  заменить

словами «муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования "Большемуртинская детская школа искусств имени М.И.

Спиридонова"»;

в подпункте 1.3.3. пункта 1.3. график работы изложить в следующей ре-

дакции:

«понедельник - пятница - с 09.00 до 18.00 без перерывов на обед; выход-

ной – суббота, воскресенье»;

в пункте 2.2. слова «муниципальным бюджетным образовательным

учреждением дополнительного образования детей  «Большемуртинская детская

школа искусств им. М.И. Спиридонова» заменить словами «муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования  «Большемуртинская

детская  школа искусств имени М.И. Спиридонова»;

в пункте 2.5.:

абзац восьмой изложить в новой редакции:

« - Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации;»;

абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:

«- Соглашением о взаимодействии между краевым государственным

бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» и администрацией

Большемуртинского района от 23.12.2015 № 149/му;»;
дополнить пятнадцатым абзацем следующего содержания:

«- Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов.»;

дополнить пунктом  2.15. следующего содержания:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и

оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги в части обеспечения доступности для

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской

Федерации о социальной защите инвалидов.

2.15.1. Возможность самостоятельного передвижения инвалидов по

территории объектов, на которых предоставляется услуга, входа в такие

объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в

том числе с помощью должностных лиц Учреждения, предоставляющих услугу.

2.15.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в

помещениях, в которых предоставляется услуга.

2.15.3.  Надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам, в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений

их жизнедеятельности.

2.15.4.  Допуск в помещения, в которых оказывается  муниципальная

услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.15.5.  Допуск на объекты, на которых предоставляется услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E1eFh6M
consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E3eFhCM

регулированию в сфере социальной защиты населения.

2.15.6. Оказание должностными лицами Учреждения, которое

предоставляет услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих

получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»;

дополнить пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16. Показателями доступности и качества муниципальной услуги

являются:

1) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;

2) возможность получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги;

3) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

4) исключение необоснованных отказов в предоставлении

муниципальной услуги;

5) отсутствие жалоб со стороны заявителей на нарушение требований

настоящего Административного регламента.»;

заголовок раздела III изложить в новой редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а

также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах»;

в подпункте 3.9.2. пункта 3.9. во второй строке первом столбце таблицы

слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Большемуртинская детская школа

искусств им. М.И. Спиридонова» (МБОУ ДОД «Большемуртинская ДШИ»)»

заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Большемуртинская детская школа искусств имени М.И.

Спиридонова» (МБУ ДО «Большемуртинская ДШИ»)»;

в пункте 5.4. слова «главы администрации Большемуртинского района»

заменить  словами  «главы Большемуртинского района»;

приложение №1 к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искусства» изложить в новой редакции соглас-

но приложению №1;

приложение №3 к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искусства» изложить в новой редакции соглас-

но приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации С.В. Гриц.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Глава  района                                                                                             В.В. Вернер

                                                     Приложение №1

                                                                             к постановлению администрации

                                                                  Большемуртинского района

                                                                                     от «__10__»____05_____ 2016 №__171

Приложение №1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искус-

ства»

Блок-схема

последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной

услуги «Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

                           да                                                                                          нет

Решение приемной комиссии

о предоставлении

муниципальной услуги

Решение приемной комиссии

об  отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Проведение консультаций для Получателей

муниципальной услуги в МБУ ДО

«Большемуртинская ДШИ»

Прием и регистрация заявления

Ознакомление Получателя  с Уставом Учреждения и

другими документами, регламентирующими

организацию образовательного процесса

Предоставление муниципальной  услуги

Получателю по выбранному направлению

обучения

Издание  приказа о зачислении в

Учреждение

Рассмотрение документов Получателя на

соответствие требованиям и передача их в

приемную комиссию

Издание  приказа об отказе в

предоставлении

муниципальной услуги

Выдача справки о

прослушивании курса

обучения

Выдача свидетельства об окончании

Учреждения учащимся успешно

прошедшим итоговую аттестацию

                                               Приложение №2

                                                                             к постановлению администрации

                                                                  Большемуртинского района

                                                                                     от «__10_»____05_____ 2016 №_171__

Приложение №3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление дополнительного

образования в сфере культуры и искус-

ства»

                                                       Директору МБУ ДО «Большемуртинская ДШИ»

                                                   ______________________________________________

                                                               (наименование учреждения, Ф.И.О. директора)

                                       _______________________________________________

                                                         (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас  принять  в  число  обучающихся  МБУ  ДО «Большемуртинская ДШИ»  моего

ребенка______________________________________

                                (Ф.И.О.)

число, месяц, год рождения ____________________, проживающего по адресу(прописка)

________________________________________________________тел. __________________

для занятий в ___________________________(объединение, отделение, направление допол-

нительной образовательной программы).

Сведения о родителях:

Мать (Ф.И.О.) __________________________________

Место работы, занимаемая должность,  раб. тел.______________________________

Отец (Ф.И. О.)___________________________________________________________

Место работы, занимаемая должность, раб. тел. ______________________________

 С условиями приема и обучения, Уставом МБУ ДО  «Большемуртинская ДШИ», ли-

цензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлен(а).

 В случае невозможности посещения занятий (по болезни, семейным обстоятельствам,

др.) обязуюсь предупредить преподавателя, администрацию МБУ ДО  «Большемуртинская

ДШИ».

Дата заполнения заявления _________________________

Подпись родителя_________________________________